5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШЕНИЕ

04.03.2020

№
47

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:
ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики.
Председатель постоянного комитета

         О.В. Ушакова
Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по вопросам социальной политики

от        04.03.2020     №
47

ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы

Хабаровского края по вопросам социальной политики
	№

пп
	Регистра-ционный входящий номер

документа и дата регистра-ции

	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,

предложений

и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	666-3.2.5
05.02.2020
	№ 843100-7 «О внесении изменения в статью 33 Закона Российской Федерации
«О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» (в части уточнения категории лиц, имеющих право на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно)
	депутаты Государственной Думы

Н.М. Харитонов,
А.В. Корниенко,
В.Г. Поздняков,
В.Н. Пивненко,
С.Г. Каргинов и др.
	не требуется
	12.03.2020
	Ушакова О.В.

	1.2.
	674-3.2.5
05.02.2020
	№ 848151-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части установления дополнительных требований к педагогическим и научно-педагогическим работникам)
	депутаты Государственной Думы Г.К. Сафаралиев,
Е.Е. Марченко,
А.Н. Ищенко,
С.В. Чижов,
Н.В. Малов и др.
	не требуется
	20.03.2020
	Ушакова О.В.

	1.3.
	831-3.2.5

12.02.2020
	№ 886052-7 «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона
«О страховых пенсиях»
(о досрочном назначении страховой пенсии по старости лицам, имеющим четырех и более детей)
	депутат Государственной Думы С.В. Иванов
	не поддерживается
	11.03.2020
	Ушакова О.В.

	1.4.
	857-3.2.5

12.02.2020
	№ 880897-7 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (в части уточнения перечня категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)
	Костромская
областная Дума
	поддерживается
	11.03.2020
	Ушакова О.В.

	1.5.
	1050-3.2.5

20.02.2020
	№ 893917-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(в части приведения используемой терминологии к единообразию)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	17.03.2020
	Ушакова О.В.

	1.6.
	1051-3.2.5

20.02.2020
	№ 889119-7 «О внесении изменения в статью 23 Закона Российской Федерации
«О занятости населения в Российской Федерации» (в части предоставления права для женщин, находящихся в декретном отпуске, получить профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование по востребованным на рынке труда профессиям (специальностям) независимо от места их регистрации)
	депутат Государственной Думы И.А. Яровая
	не требуется
	20.03.2020
	Ушакова О.В.

	1.7.
	1055-3.2.5

20.02.2020
	№ 893775-7 «О внесении изменений в статью 17 Федерального закона
«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»
(об изменении механизма взыскания территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации незначительных сумм финансовых санкций)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	18.03.2020
	Ушакова О.В.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	694-3.2.4

06.02.2020
	№ 729918-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения государственной охраны объектов культурного наследия на водных объектах»
	Законодательное Собрание Санкт-Петербурга
	не требуется
	04.03.2020
	Ушакова О.В.

	2.2.
	696-3.2.4

06.02.2020
	№ 860618-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	04.03.2020
	Ушакова О.В.

	2.3.
	698-3.2.4

06.02.2020
	№ 859678-7 «О проведении эксперимента по ведению отдельными работодателями электронных документов, касающихся трудовых отношений с работниками»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	04.03.2020
	Ушакова О.В.

	2.4.
	1118-3.2.4

25.02.2020
	№ 875655-7 «О внесении изменений в статью 32 Закона Российской Федерации «Об организации страхового дела в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	20.03.2020
	Ушакова О.В.

Председатель постоянного комитета

 О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_47-7_soc03.doc

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_47-7_soc03.doc/uor_soc03/04.03.2020 18:11:00